РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районым»  инароднэ депутатхэм я Совет

Решение

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинский район»

от « 21 »  декабря 2017 г.  № 47

ст. Гиагинская

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 22.12.2009 г. № 475

«О Гарантиях осуществления полномочий председателя Совета народных депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Гиагинский район»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гиагинский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 22.12.2009 г. № 475 «О Гарантиях осуществления полномочий председателя Совета народных депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Гиагинский район» следующие изменения:

1. Пункт 1 абзаца 12 решения Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 22.12.2009 г. № 475 «О Гарантиях осуществления полномочий председателя Совета народных депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Гиагинский район» изложить в следующей редакции:

      «Председателю Совета народных депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск председателю Совета народных депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе предоставляется продолжительностью 30 календарных дней.».

2. Пункт 1 абзаца 13 решения Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 22.12.2009 г. № 475 «О Гарантиях осуществления полномочий председателя Совета народных депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Гиагинский район» изложить в следующей редакции:

      «Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день председателю Совета народных депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе предоставляется продолжительностью 15 календарных дней. Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день председателю Совета народных депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе определяется решением Совета народных депутатов.».

3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикации, а также на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Гиагинский район»

__________________ А.В. Бутусов

Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

___________________А.Г. Самохвалова

_159512248.doc
[image: image1.png]